Bahwa Termohon mengeluarkan Surat Keputusan Nomor 761 Tahun 

2024 tentang penetapan hasil pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

Kabupaten Nias Utara 2024 yang menetapkan: 

1. Pasangan calon Nomor urut 1 atas nama kotak kosong dengan 

perolehan suara sah sebanyak 11.255 (sebelas ribu dua ratus lima 

puluh lima). 

2. Pasangan calon Nomor urut 2 atas nama Amizaro waruwu, S.Pd., 

M.I.P dan Yusman Zega, A.pi., M.Si dengan perolehan suara sah 

sebanyak 47.562 (empat puluh tujuh ribu lima ratus enam puluh 

dua). (Bukti T-24) 
27. Bahwa sebagaimana Ketentuan Pasal 8 ayat (3) huruf (b) angka 4 dan 

5 Peraturan Mahkamah Konstitusi Nomor 3 Tahun 2024 Tentang Tata 

Beracara Dalam Perkara Perselisihan Hasil Pemilihan Gubernur, Bupati, 

Dan Walikota, menyatakan:

[...]

dengan daerah pemilihan): 

“(2) Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil Walikota 
dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil penghitungan 
perolehan suara dengan ketentuan: 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 
ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 
dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua persen) 
dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan 
oleh KPU Kabupaten/Kota;” 

[3.9.5]  Bahwa berdasarkan Rekapitulasi Data Kependudukan Semester I Tahun 

2024 yang disusun oleh Direktorat Jenderal Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

Kementerian Dalam Negeri Republik Indonesia menyatakan jumlah penduduk di 

Kabupaten Nias Utara adalah 153.174 (Seratus Lima Puluh Tiga Ribu Seratus Tujuh 

Puluh Empat) jiwa, sehingga selisih perolehan suara antara “kolom kosong” dengan 

pasangan calon peraih suara terbanyak untuk dapat mengajukan permohonan 

perselisihan hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Nias Utara Tahun 2024 adalah 

paling banyak sebesar 2% (dua persen) dari total suara sah hasil penghitungan